

**РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ**

08/3 број: 404-2-10/17-20

31 MAJ 2017

Јована Мариновића 2

Београд

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 23 и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РС" бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-2-10/17-19 од 29.05.2017. године, в.д. директор Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

ОДЛУКУ

О

ДОДЕЛИ УГОВОРА

**ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКТА
ЗА ПОТРЕБЕ ФИЛИЈАЛЕ ПАНЧЕВО**

РЕДНИ БРОЈ ЈН: 404-22-101/17-13

Садржај

Диспозитив одлуке	3
Образложење	3
I Подаци о наручиоцу	3
II. Подаци о јавној набавци	3
III Основни подаци о понуђачима:.....	3
IV. Стручна оцена понуда'	4
V Одбијене понуде	10
VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање	10
VII. Трошкови припремања понуде	10
VIII. Предлог комисије	10
IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ	10

Диспозитив одлуке

Додељује се уговор о јавној набавци за јавну набавку потрошног материјала за одржавање објеката за потребе Филијале Панчево, број 404-22-101/17-13 понуђачу **VERONA D.O.O.** Здравка Челара 10/III, 11000 Београд, МБ 07803591, ПИБ 100209023.

Образложење

I Подаци о наручиоцу

Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање.

Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд

Интернет страница наручиоца: www.rfzo.rs.

Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање.

Републички фонд за здравствено осигурање закључује уговор о јавној набавци.

II. Подаци о јавној набавци

Врста предмета јавне набавке: добра

Предмет јавне набавке: потрошни материјал за одржавање објеката

Процењена вредност јавне набавке без урачунатог ПДВ-а: 290.000,00 динара

Назив и ознака из општег речника набавке: Метле, четке и други производи разних врста - 39224000, Грађевински материјали и припадајући производи – 44100000

Редни број јавне набавке: 404-22-101/17-13

Врста поступка јавне набавке: јавна набавка мале вредности

III. Основни подаци о понуђачима:

Р.Б.	Назив понуђача	Адреса
1.	Parbex d.o.o.	Слободана Ђурића 12/2, 11080 Земун
2.	Veropa d.o.o.	Здравка Челара 10/III, 11000 Београд

Укупан број поднетих понуда: 2 (две)

IV. Стручна оцена понуда:

1. PARBEX D.O.O. Слободана Ђурића 12/2, 11080 Земун

Редни број понуде. 1

Број под којим је понуда заведена: 404-2-10/17-7

Понуда број 404-17, од 23.05.2017. Понуђач је поднео понуду самостално

ЦЕНА КОД ОТВАРАЊА:

У свему према захтевима из Техничке спецификације	1	Назив Артикла/Опис	Робна марка Произвођач	Јед мере	Кол	Јед. цена без ПДВ-а	Укупна цена без ПДВ-а	ПДВ у %	Укупна цена са ПДВ-ом
	2		3	4	5	6 (4x5)	7	8 (6+7)	
Полудисперзна боја за унутрашње зидове и плафоне. Боја: Бела	Ѓар	Кг	625	36,00	22.500,00	20%	27 000,00		
Основна (темељна) боја - подлога за дрвену столарију (прозоре и врата) за спољашњу или унутрашњу употребу. Боја: Бела	Ѓар	Кг	25	256,00	6 400,00	20%	7 680,00		
Лак (завршни) за столарију за спољашњу или унутрашњу употребу. Боја: Бела	Ѓар	Кг	25	375,00	9.375,00	20%	11.250,00		
Шмиргла Гранулација 120	Smirgex	м1	5	50,00	250,00	20%	300,00		
Шмиргла. Гранулација 180	Smirgex	м1	4	50,00	200,00	20%	240,00		
Четка. Димензије 120mm	Мако	Ком	10	170,00	1.700,00	20%	2.040,00		
Четка Димензије 180mm	Мако	Ком	5	190,00	950,00	20%	1.140,00		
Четка за фарбања радијатора. Димензије 50mm	Мако	Ком	5	75,00	375,00	20%	450,00		
Фолија молерска, Дебља. Заштитна PVC фолија за заштиту површина код молерско фарбарских радова, мин. 4X5m (20m²)	Мако	Ком	20	300,00	6 000,00	20%	7.200,00		
Креп трака -- заштитна. Димензије 50X30 mm	Nešvil	Ком	10	150,00	1.500,00	20%	1.800,00		
Креп трака -- заштитна. Димензије 30X30 mm	Мако	Ком	10	100,00	1.000,00	20%	1.200,00		
Дихтунг трака за прозоре. Гумена, бела Р профил, 9X5mm	Nešvil	м1	250	23,00	5.750,00	20%	6.900,00		
Линолеум. Ролна/плоча. Дебљина 5mm, зелени	Grabo	м²	160	1.360,00	217.600,00	20%	261.120,00		
Алуминијумске „L“ лајсне. Димензије 50X50mm	Seval	м1	25	280,00	7.000,00	20%	8.400,00		
Алуминијумске „равне“ лајсне. Димензије 50mm	Seval	м1	25	310,00	7.750,00	20%	9 300,00		
Типл са шрафовима: типл ф 6X60mm, шраф 5X50mm	NVM Uroš	Ком	100	3,00	300,00	20%	360,00		
УКУПНО ЦЕНА:						289.450,00		347 340,00	

Укупна цена у динарима без ПДВ-а 289.450,00.

Рок важења понуде је 61 дан од дана отварања понуда.

Рок испоруке је 10 дана од дана закључења уговора (макс. 10 дана од дана закључења уговора).

Рок плаћања је 30 дана од дана издавања исправног рачуна (мин. 15, макс. 45 дана)

Гарантни рок - Важи произвођачка гаранција.

Комисија је констатовала да је Понуђач у понуди доставио следећу документацију:

- Попуњен, потписан и печатан Образац Изјаве понуђача о испуњености услова из члана 75 ЗЈН (образац 1);
- Изјаву, на сопственом меморандуму, о интернет адреси на којој су доступни подаци о понуђачу;
- Решење о регистрацији понуђача у Регистар понуђача, број 3570/2014, са Потврдом о примљеној Регистрационој пријави, од 14.07.2014 и Изводом из Регистра;
- Понуду (Образац 3), попуњену, потписану, печатану;
- Образац за идентификацију понуђача, попуњен, потписан, печатан (Образац А);
- Изјаву о независној понуди, попуњену, потписану, печатану (Образац 5);
- Модел уговора, попуњен, потписан, печатан;
- Изјаву понуђача у складу са чланом 71. став 2 ЗЈН, попуњену, потписану, печатану (Образац 6);

Понуђач није исказао трошкове припремања понуде.

2. VERONA D.O.O. Здравка Челара 10/III, 11000 Београд, Понуда број П-0074 од 25.05.2017.

Редни број понуде: 2

Број под којим је понуда заведена: 404-2-10/17-8

Понуда број П-0074, од 25.05.2017. Понуђач је поднео понуду самостално

ЦЕНА КОД ОТВАРАЊА:

У свему према захтевима из Техничке спецификације	Назив Артикала/Опис	Робна марка Произвођач	Јед. мере	Кол.	Јед. цена без ПДВ-а	Укупна цена без ПДВ-а	ПДВ у %	Укупна цена са ПДВ-ом
1		2	3	4	5	6 (4x5)	7	8 (6+7)
Полудисперзиона боја за унутрашње зидове и плафоне. Боја: Бела		Poludisperzija „Primera“, „Zorka“	Kg	625	31,10	19.437,50	20%	23.325,00
Основна (темелна) боја - подлога за дрвену столарију (прозоре и врата) за спољашњу или унутрашњу употребу. Боја: Бела		Osnovna uljana za drvo Beohemik	Kg	25	177,20	4.430,00	20%	5.316,00
Лак (завршни) за столарију за спољашњу или унутрашњу употребу. Боја: Бела		Emajl lak uljani Beohemik	Kg	25	207,30	5.182,50	20%	6.219,00
Шмиргла. Гранулација 120		Šmirgla Smirdex P-120	m1	5	223,40	1.117,00	20%	1.340,40
Шмиргла Гранулација 180		Šmirgla Smirdex P-180	m1	4	223,50	894,00	20%	1.072,80
Четка. Димензије 120mm		Flaš četka 120 „Bovex“	Ком	10	216,60	2.165,00	20%	2.598,00
Четка. Димензије 180mm		Četka taper PVC 200 mm „Bovex“	Ком	5	125,70	628,50	20%	754,20
Четка за фарбања радијатора. Димензије 50mm		Radijator četka 2" „Bovex“	Ком	5	46,80	234,00	20%	280,80
Фолија молерска, дебља. Заштитна PVC фолија за заштиту површина код молерско фарбарских радова, мин. 4X5m (20m²)		Zaštitna PVC folija „Bovex“	Ком	20	33,90	678,00	20%	813,60

Креп трака – заштитна. Димензије 50X30 mm	Креп трака „5“ „Bovex“	Ком	10	71,00	710,00	20%	852,00
Креп трака – заштитна. Димензије 30X30 mm	Креп Трака „3“ „Bovex“	Ком	10	46,10	461,00	20%	553,20
Дихтунг трака за прозоре. Гумена, бела Р профил, 9X5mm	Дихт трака „Bovex“	m1	250	25,20	6.300,00	20%	7.560,00
Линолеум. Ролна/плоча. Дебљина 5mm, зелени	Linoleum 1,5X12m, ф2mm „Dural“ Чешка	m ²	160	786,30	125.808,00	20%	150.969,60
Алуминијумске „L“ лајсне. Димензије 50X50mm	L lajsna 50x50/2mm „Rajap“ - Италија	m1	25	292,40	7 310,00	20%	8.772,00
Алуминијумске „равне“ лајсне. Димензије 50mm	Laјsna ravna 50/3mm „Rajap“ Италија	m1	25	333,50	8.337,50	20%	10.005,00
Типл са шрафовима: типл ф 6X60mm, шраф 5X50mm	Типл са шрафови „Marker“	Ком	100	8,60	860,00	20%	1.032,00
УКУПНО ЦЕНА						184.553,00	221.463,60

Укупна цена у динарима без ПДВ-а 184.553,00.

Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда

Рок испоруке је 10 дана од дана закључења уговора (макс 10 дана од дана закључења уговора).

Рок плаћања је 15 дана од дана издавања исправног рачуна (мин. 15, макс. 45 дана).

Гарантни рок - Важи произвођачка гаранција.

Комисија је констатовала да је Понуђач у понуди доставио следећу документацију:

- Понуђен, потписан и печатиран Образац Изјаве понуђача о испуњености услова из члана 75 ЗЈН (образац 1),
- Понуду (Образац 3), полуњену, потписану, печатирану;
- Образац за идентификацију понуђача, полуњен, потписан, печатиран (Образац А);
- Изјаву о независној понуди, полуњену, потписану, печатирану (Образац 5);
- Модел уговора, полуњен, потписан, печатиран;
- Изјаву понуђача у складу са чланом 71. став 2 ЗЈН, полуњену, потписану, печатирану (Образац 6);

Понуђач није исказао трошкове припремања понуде.

Комисија је извршила увид у јавно доступне податке АПР-а и утврдила да је понуђач регистровано активно привредно друштво, као и да је уписан у Регистар понуђача (датум уписа у Регистар понуђача 14.03.2014.)

У поступку даљег прегледа понуда Комисија је утврдила да је понуђач **VERONA D.O.O.** у колони 2 (робна марка/произвођач) за ставку Линолеум дебљине 5mm, навес. „Линолеум 1,5x12m, ф=2mm“ Будући да Комисија на основу наведених података није могла са сигурношћу да утврди да ли се мера изражена као ф=2mm односи на дебљину линолеума који је понуђан понуди, а која мера је у Техничкој спецификацији одређена као: дебљина 5mm, Комисија је одлучила да се наведени понуђач позове да појасни своју понуду у делу који се односи на дебљину понуђеног линолеума

Комисија је затим вршила проверу понуђених цена и утврдила постојање рачунских грешака затим извршила исправку истих, те сагласно одлучила да се понуђачи **PARBEX D.O.O.** и **VERONA D.O.O.** позову да дају сагласност на исправке рачунских грешака.

Комисија је дана 25.05.2017. позвала своје понуђаче да појасне своје понуде и/или дају сагласност на исправке рачунских грешака које је извршио Наручилац, и то:

Р.Б.	Назив понуђача	Захтев	Број Захтева
1	PARBEX D.O.O. Слободана Ђурића 12/2, 11080 Земун	Рачунска грешка - Сагласност на исправку рачунске грешке	404-2-10/17-14
2.	VERONA D.O.O. Здравка Челара 10/II, 11000 Београд	Појашњење Понуде/појашњење у вези са дебљином понуђеног линолеума Рачунска грешка - Сагласност на исправку рачунске грешке	404-2-10/17-15

Благовремено, до дана 29.05.2017. понуђачи су доставили појашњења своје понуде и/или сагласност на исправке рачунских грешака које је извршио Наручилац:

Р.Б.	Назив понуђача	Захтев	Број Појашњења/Сагласности
1	PARBEX D.O.O. Слободана Ђурића 12/2, 11080 Земун	Рачунска грешка - Сагласност на исправку рачунске грешке	404-2-10/17-16
2.	VERONA D.O.O. Здравка Челара 10/III, 11000 Београд	Појашњење Понуде/појашњење у вези са дебљином понуђеног линолеума Рачунска грешка - Сагласност на исправку рачунске грешке	404-2-10/17-18 404-2-10/17-17

Након прибављене сагласности на исправку рачунских грешака Комисија констатује следеће:

ЦЕНА НАКОН КОРЕКЦИЈЕ: PARBEX D.O.O.

У свему према захтевима из Техничке спецификације	Назив Артикла/Опис	Робна марка Произвођач	Јед. мере	Кол.	Јед. цена без ПДВ-а	Укупна цена без ПДВ-а	ПДВ у %	Укупна цена са ПДВ-ом
Полудисперзиона боја за унутрашње зидове и плафоне. Боја: Бела		Čar	Kg	625	36,00	22.500,00	20%	27.000,00
Основна (темељна) боја - подлога за дрвену столарију (прозоре и врата) за спољашњу или унутрашњу употребу. Боја: Бела		Čar	Kg	25	256,00	6.400,00	20%	7.680,00
Лак (завршни) за столарију за спољашњу или унутрашњу употребу. Боја: Бела		Čar	Kg	25	375,00	9.375,00	20%	11.250,00
Шмиргла. Гранулација 120		Smirdex	m1	5	50,00	250,00	20%	300,00
Шмиргла. Гранулација 180		Smirdex	m1	4	50,00	200,00	20%	240,00
Четка. Димензије 120mm		MaKo	Ком	10	170,00	1.700,00	20%	2.040,00
Четка. Димензије 180mm		MaKo	Ком	5	190,00	950,00	20%	1.140,00

Четка за фарбања радијатора Димензије 50mm	Мако	Ком	5	75,00	375,00	20%	450,00
Фолија молерска, дебља. Заштитна PVC фолија за заштиту површина код молерско фарбарских радова, мин. 4X5m (20m²)	Мако	Ком	20	300,00	6.000,00	20%	7.200,00
Креп трака – заштитна. Димензије 50X30 mm	Nešvil	Ком	10	150,00	1.500,00	20%	1.800,00
Креп трака – заштитна. Димензије 30X30 mm	Мако	Ком	10	100,00	1.000,00	20%	1.200,00
Дихтунг трака за прозоре Гумена, бела Р профил, 9X5mm	Nešvil	m1	250	23,00	5.750,00	20%	6.900,00
Линолеум. Ролна/плоча. Дебљина 5mm, зелени	Grabo	m²	160	1.360,00	217.600,00	20%	261.120,00
Алуминијумске „L“ лајсне. Димензије 50X50mm	Seval	m1	25	280,00	7.000,00	20%	8.400,00
Алуминијумске „равне“ лајсне. Димензије 50mm	Seval	m1	25	310,00	7.750,00	20%	9.300,00
Типл са шрафовима: типл ф 6X60mm, шраф 5X50mm	NVM Uroš	Ком	100	3,00	300,00	20%	360,00
УКУПНО ЦЕНА:							347.340,00
УКУПНО ЦЕНА:							346.380,00.

ЦЕНА НАКОН КОРЕКЦИЈЕ: VERONA D.O.O.

У свему према захтевима из Техничке спецификације	Назив Артикла/Опис	Робна марка Произвођач	Јед. мере	Кол.	Јед цена без ПДВ-а	Укупна цена без ПДВ-а	ПДВ у %	Укупна цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6 (4x5)	7	8 (6+7)	
Полудисперзиона боја за унутрашње зидове и плафоне. Боја: Бела	Poludisperzija „Primer“, „Zorka“		Kg	625	31,10	19.437,50	20%	23.325,00
Основна (темељна) боја - подлога за дрвену столарију (прозоре и врата) за спољашњу или унутрашњу употребу. Боја: Бела	Osnovna uljana za drvo Beohemik		Kg	25	177,20	4.430,00	20%	5.316,00
Лак (завршни) за столарију за спољашњу или унутрашњу употребу Боја: Бела	Email lak uljani Beohemik		Kg	25	207,30	5.182,50	20%	6.219,00
Шмиргла. Гранулација 120	Šmirgla Smirdex P-120		m1	5	223,40	1.117,00	20%	1.340,40
Шмиргла. Гранулација 180	Šmirgla Smirdex P-180		m1	4	223,50	894,00	20%	1.072,80
Четка. Димензије 120mm	Flah četka 120 „Bovex“		Ком	10	216,60	2.166,00	20%	2.598,00
Четка. Димензије 180mm	Četka taper PVC 200 mm „Bovex“		Ком	5	125,70	628,50	20%	754,20
Четка за фарбања радијатора. Димензије 50mm	Radijator četka 2“ „Bovex“		Ком	5	46,80	234,00	20%	280,80
Фолија молерска, дебља. Заштитна PVC фолија за заштиту површина код молерско фарбарских радова, мин. 4X5m (20m²)	Zaštitna PVC folija „Bovex“		Ком	20	33,90	678,00	20%	813,60
Креп трака – заштитна. Димензије 50X30 mm	Krep traka „5“ „Bovex“		Ком	10	71,00	710,00	20%	852,00
Креп трака – заштитна. Димензије 30X30 mm	Krep Traka „3“ „Bovex“		Ком	10	46,10	461,00	20%	553,20
Дихтунг трака за прозоре. Гумена, бела Р профил, 9X5mm	Dihnt traka „Bovex“		m1	250	25,20	6.300,00	20%	7.560,00
Линолеум. Ролна/плоча. Дебљина 5mm, зелени	Linoleum 1,5X12m,		m²	160	786,30	125.808,00	20%	150.969,60

	φ2mm „Dural“ Češka							
Алуминијумске „L“ лајсне. Димензије 50X50mm	L лајсна 50x50/2mm „Rajan“ - Италија	m1	25	292,40	7.310,00	20%		8.772,00
Алуминијумске „равне“ лајсне. Димензије 50mm	Лајсна гавла 50/3mm „Rajan“ Италија	m1	25	333,50	8.337,50	20%		10.005,00
Типл са шрафовима: типл φ 6X60mm, шраф 5X50mm	Типл са шрафом „Manker“	Ком	100	8,60	860,00	20%		1.032,00
УКУПНО ЦЕНА:					484.553,00			221.463,60
					184.554,00			221.464,80.

Комисија је затим констатовала да је понуђач **PARBEX D.O.O.** Слободана Ђурића 12/2, 11080 Земун, дана 26.05.2017. доставио тражену сагласност на исправку рачунске грешке (наш број 404-2-10/17-16, од 26.05.2017.) и да је понуда понуђача **PARBEX D.O.O.** прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“; бр. 124/12, 14/15, 68/15)

Комисија је затим констатовала и да је понуђач **VERONA D.O.O.** Здравка Челара 10/III, 11000 Београд, дана 26.05.2017. доставио тражену сагласност на исправку рачунске грешке (наш број 404-2-10/17-17, од 26.05.2017.), а дана 29.05.2017. доставио је и појашњење понуде у делу понуде који се односи на тражени артикал – линолеум (наш број 404-2-10/17-18, од 29.05.2017.), у ком појашњењу је навео да се мера изражена као φ=2mm односи на гранулат од ког се линолеум производи и потврдио да дебљина артикла – линолеум који је понудио износи 5 mm, како је тражено, те да је и понуда понуђача **VERONA D.O.O.** прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“; бр. 124/12, 14/15, 68/15).

V. Одбијене понуде

Комисија за јавну набавку у предметном поступку констатовала је да није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и услед тога одбијене.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање

Најнижа понуђена цена

Ранг листа понуђача

Р.Б.	Број под којим је понуда заведена	Назив понуђача	Укупна цена у динарима без ПДВ-а, након корекције	Ранг листа
1.	404-2-10/17-7	PARBEX D.O.O. Слободана Ђурића 12/2, 11080 Земун	288.650,00	2
2.	404-2-10/17-8	VERONA D.O.O. Здравка Челара 10/III, 11000 Београд	184.554,00	1

VII. Трошкови припремања понуде

Понуђачи нису исказали трошкове припремања понуде.

Сходно члану 88. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15), трошкове припреме и подношења понуде носе искључиво понуђачи и исти не могу тражити од наручиоца накнаду трошкова.

VIII. Предлог комисије

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда предложила је да се Одлука о додели уговора за јавну набавку потрошног материјала за одржавање објеката за потребе Филијале Панчево, број 404-22-101/17-13. додели следећем понуђачу: **VERONA D.O.O.** Здравка Челара 10/III, 11000 Београд.

Горенаведени понуђач набавку неће извршити уз помоћ подизвођача.

IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15).



57017.10/71